SULZER CONFIDENTIAL

Jundiaí, 01 de agosto de 2025

DECLARAÇÃO DE ASSISTENTE TÉCNICO AUTORIZADO

A Sulzer Pumps Wastewater Brasil Ltda., com sede na Av.
Engenheiro João Fernandes Gimenes Molina, 905 - Galpão B, no
município de Jundiaí, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o
nº 77.153.260/0013-65 e Inscrição Estadual 407.576.773.110, vem
por meio desta declarar que a empresa ESA Eletrotécnica Santo
Amaro Ltda., situada na R. Bandeirantes, 545, na cidade de
Diadema, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº
45.541.588/0001-29, é Assistente Técnico Autorizado da Sulzer,
estando autorizada a prestar serviços em equipamentos de nossa
fabricação no segmento de saneamento, conforme as linhas de
equipamentos abaixo:

 Bombas submersíveis Robusta, EJ, UNI;

 Bombas XFP/AFP, Jumbo, AFL, AF e Piranha

 Aeradores e Misturadores

Esta declaração é válida até 31 de dezembro de 2025 e substitui todas as versões

anteriores.

Atenciosamente,

                                        _______________________________
William Junqueira

Gerente Regional AM&S

		2025-08-01T15:55:04-0300
	William Junqueira